



## جامعه آگاه زیر بار سلطه نمی رود

رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان آگاهی، در گذشته پس از حمله به هر کشوری اول کتابخانه‌های آن را به آتش می‌کشیدند تا چهل را در آن کشور توسعه دهند، تصریح کرد: امروز نیز جاهلیت مدرن با ابزار امپراطوری رسانه و فناوری به دنبال حاکمیت جهل و نادانی بر جوامع است، چرا که می‌داند جامعه آگاه زیر بار سلطه نمی‌رود. سید ابراهیم رئیسی صبح روز سه‌شنبه در ...

صفحه (۴)

چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ \* ۱۶ نوامبر ۲۰۲۲ \* ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۴



## دولت برای ارتقاء وضعیت معیشتی مردم اهتمام جدی دارد

معاون اول رئیس جمهور در ادامه سفر خود به قم با آیت الله العظمی مکارم شیرازی دیدار و گزارشی از اقدامات انجام شده دولت و برنامه‌های آتی ارائه کرد و گفت: دولت برای توسعه کشور و ارتقاء وضعیت معیشتی مردم بخصوص اقشار کم درآمد اهتمام جدی دارد. محمد مخبر عصر روز(سه‌شنبه) در این دیدار با اشاره به حمایت‌های دشمنان از جریان‌ها و آشوب‌های اخیر ...

صفحه (۴)



سال شانزدهم \* شماره ۳۲۰۶ \* ۴ صفحه \* ۱۰۰۰ تومان

## شنیدن صدای معترضان؛ گره‌گشای رخدادهای اخیر

این روزها که کشور در دو ماه اخیر شاهد اعتراضات و اتفاقات گوناگونی بوده، لزوم حضور مقامات در میان مردم و نخبگان و مشورت با عقلایی که به دنبال اصلاح امر هستند بیش از پیش به چشم می‌خورد. موضوعی که قدم اول آن در سفر هیئت اعزامی رهبر انقلاب به سیستان و بلوچستان برداشته شد و باید در سایر نقاط کشور هم ادامه پیدا کند.

ظهر یکشنبه (۲۲ آبان) هیئت اعزامی از سوی دفتر رهبر انقلاب به سیستان و بلوچستان سفر کرد. حجج اسلام محمدجواد حاج علی‌اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، مهدوی‌مهر دبیر هیئت امنای جامعه‌المصطفی و لطفیان دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس دینی اهل سنت اعضای این هیئت اعزامی بودند که برای دیدار با علما و مردم سیستان و بلوچستان عازم این استان شدند.

در این سفر حاج علی‌اکبری در ابتدای حضور در استان اظهار کرد: «آمده‌ایم تا سلام مقام معظم رهبری را به مردم استان سیستان و بلوچستان برسانیم و اندوه و ناراحتی ایشان را از حوادثی که اتفاق افتاده و تدابیر عالی که برای حل مشکلات داشته‌اند و تدابیر تکمیلی را با بزرگان استان و گروه‌های مختلف در میان گذاشته و از عزیزانی که در این حوادث، شهید، جانبخته، جانباز و مجروح شده‌اند دیدار خواهیم داشت و از آن‌ها دلجویی خواهیم کرد.»

حوادث اخیر در سیستان و بلوچستان به خصوص اتفاقات جمعه هفتم همراه زاهدان و حوادث خاش در ۱۲ آبان که به کشته و مجروح شدن تعدادی از معترضان منجر شد، باعث شده تا برخی از علما و مردم سیستان و بلوچستان به حوادث رخ داده معترض باشند. تا جایی که مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی امام جمعه اهل سنت زاهدان در ۶ نماز جمعه اخیر در مسجد مکی، به نوع برخورد با مردم سیستان و بلوچستان واکنش نشان داد...

۲

## جاده‌های نا ایمن در کهگیلویه و بویراحمد جان می‌گیرند؛

# بوی مرگ

# در جاده‌های استان



۲

## رئیس سازمان مدیریت استان هشدار داد:

### ۴۰۰ روستای خالی از سکنه در کهگیلویه و بویراحمد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: طی چند سال گذشته از حدود ۲ هزار روستای این استان ۴۰۰ روستا خالی از سکنه شده و به حاشیه شهرها روی آورده‌اند. علی‌شهبانی‌نسب اظهار داشت: روستاهای دارای سکنه استان یک هزار و ۶۰۰ روستا هستند و عمدتاً این روستاهایی که تخلیه شده‌اند زیر ۲۰ خانوار و در مناطق محروم بوده‌اند. وی افزود: در این روستاها به لحاظ دورافتادگی و صعب‌العبوری امکان جاده و راهسازی وجود نداشت و تخلیه کردند اما هم اینک با توسعه فعالیت‌های عمرانی استان و اشتغالی مهاجرت معکوس در استان آغاز ...

۲

### ۶۰ درصد تصادفات استان در ۱۱ نقطه حادثه‌خیز اتفاق افتاده است

رئیس پلیس راه استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۶۰ درصد تلفات تصادفات این استان در ۱۱ نقطه حادثه‌خیز اتفاق افتاده است. سرهنگ بهنام ویسی پور با اشاره به آمار قابل توجه تلفات در شهرستانهای گچساران و باشت افزود: در ۷ ماهه امسال ۴۰ نفر از تلفات تصادفات جاده ای استان کهگیلویه و بویراحمد مربوط به این حوزه است و ۳۴ نفر در محور پاسوج به اصفهان جان خود را از دست دادند. وی با بیان اینکه مجموع تصادفات ...

۲

### فرمانده انتظامی گچساران خبر داد: سارقان حرفه‌ای محتویات داخل خودرو در گچساران دستگیر شدند

۲



معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

### تامین سوخت مناطق صعب‌العبور در استان ضروری است



معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

### هشدارها را جدی بگیرید؛ دردسر عشق مجازی

۳

## خواسته مردم از مجلس و دولت داشتن پلتفرم سریع و ارزان است

این انتقال باید به صورت کوچ که توام با تسهیل‌گری و انگیزه است انجام شود که امروز این تسهیل‌گری و انتقال را کم‌می‌بینیم، یعنی برخی دستگاه‌ها موانعی می‌گذارند که سزاوار نیست و باید رفع شوند.

رئیس قوه مقننه یادآور شد: مطمئناً اگر این پلتفرم‌ها سرعت و امنیت شخصی داشته باشند، همه ما می‌خواهیم که یک پلتفرم داخلی این کار را انجام دهد. وی تصریح کرد: نکته دوم مربوط به پیام‌رسان است؛ بخشی از کارهای ما به پیام‌رسانی نیاز دارد که دسترسی بخش خارجی نیز داشته باشد به طور مثال حوزه علم و دانش ما، دانشگاه ما، دانشجوی ما، تاجر ما و آن‌هایی که کار بخش اداری انجام می‌دهند، که باید به این بخش حوزه پیام‌رسان نیز تسلط داشته باشیم و آن را دنبال کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امیدوارم پلتفرم داخلی همانگونه که خواست همه مردم است و جناب آقای رضاخواه نیز سوال خود را که سوال بیش از ۷۰ نفر نمایندگان بود را مطرح کردند، با انگیزه و تسهیل‌گری شرایط را برای کوچ کردن فراهم کند که انشاءالله مردم به زحمت نیفتند.

## مجاری رسمی بهترین مسیر رفع سوءتفاهمات است

می‌آورد. در این گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه توسعه روابط با همسایگان از جمله جمهوری آذربایجان را اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و بر لزوم تقویت همه‌جانبه روابط میان دو کشور تاکید کرد.

امیرعبداللهیان از همتای آذری خود جهت مشارکت در نشست اینکارتی جمهوری اسلامی ایران موسوم به ۳+۳ تهران به عنوان چارچوبی برای حل و فصل مسائل منطقه از طریق راهکار دیپلماسی دعوت به عمل آورد.

چیحون بایراموف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌وگو تلفنی، با اشاره به دیدار اخیر رؤسای جمهوری دو کشور در آستانه، گفت و گوها و تماس‌های میان مقامات تهران و باکو را مثبت ارزیابی کرد و بر آمادگی جمهوری آذربایجان جهت تقویت روابط و رفع سوءتفاهمات تاکید کرد.

طرفین در این دیدار بر لزوم تداوم و تقویت ارتباط میان بخش‌ها و نهادهای مختلف دو کشور به منظور تقویت روابط دوستانه و رفع سوءتفاهمات احتمالی تاکید کردند.

## حاکمیت باید تصمیم بگیرد که نظام پارلمانی حاکم باشد یا نظام ریاستی

نامزد که بیانیه سیاسی داده‌اند یکی شده است؟!۳۳۳۳۳۳۳۳ انتخابات!!!  
ندارن، گفت: متأسفانه در سال‌های بعد، دخالت و تأثیرگذاری عمیق‌تر و گسترده‌تر گردید و به حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هم تسری یافت. آشوب‌های ۹۶، ۹۸ و فتنه بزین در این راستا قابل تحلیل است. مضاف بر این ریختن قبح ارتباط و بدوستان این جریان‌ها با رسانه‌های بیگانه و عدم توجه به هشدارهای داده شده در این زمینه امکان سوار شدن سرویس‌های بیگانه بر محیط سیاسی کشور و نقش‌آفرینی آنها در تصمیمات کلان نظام را فراهم کرد. عدم مرزبندی با عناصر بیگانه نفوذ را تسهیل کرد. در سال‌های گذشته نمونه‌های آن را در اثر غفلت حتی در مدیریت عالی اجرایی کشور شاهد بودیم.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، افزود: دخالت این مجموعه‌ها در محیط سیاسی، تنظیم لیست‌ها و مهندسی انتخابات و استفاده از چهره‌های موجه سیاسی و ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی و کم‌رنگ کردن اثرات احزاب و تشکلهای سیاسی بیشترین سهم را در ترکیب غالب مجلس و حتی ریاست جمهوری داشت و این رویه‌ها علی‌رغم دست به دست شدن هرگز متوقف نگردید و موجب نا کارآمدی‌هایی به این شرح در محیط سیاسی گردید.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: پنهان‌کاری، چاپلوسی، و مناسبات ناسالم به جای شایسته‌سالاری و فقدان انتخاب افراد در یک فرآیند صحیح مبتنی بر شناسایی ظرفیت‌های کارشناسی و مدیریتی، پاسخگو نبودن به مردم و تلاش در جلب رضایت مجموعه‌های پشتیبان و حداقل‌سازی سرمایه اجتماعی، مسئولیت‌ناپذیری جریان‌ها که اینک امروز آنها که این مجلس را ساختند حاضر نیستند از عملکرد خود دفاع کنند. وی، گفت: متأسفانه این نارسایی‌ها بر محیط اقتصادی کشور تأثیر گذاشت و نا کارآمدی را به این حوزه تسری داده و ناترازی‌ها و عدم تعادل‌های اقتصادی و اجتماعی را تشدید کرد. چه کسی امروز از سهم این مجموعه‌های اعتبارات و ردیف‌های بودجه‌ای اطلاع دارد؟ ذی‌نفع‌هایی در بودجه‌های سنواتی چیست؟ چرا در یک بودجه هزار و پانصد هزارمیلیارد تومانی سهم چند هزار میلیارد تومانی اقشار آسیب‌پذیر و مددجویان کم‌بیمه مداد و بهزیستی به کمترین میزان پرداخت می‌شود و یا اینکه اصلاً پرداخت نمی‌شود و کسی کتک نمی‌گردد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، اضافه کرد: مسئول تعیین و پرداخت سهم مناطق محروم، سهم اقشار

مجلس و سهم آنها یکی که در اثر سوءمدیریت و توزیع غلط اعتبارات به حاشیه‌رفته‌اند و بار تومری ناشی از سیاست‌گذاری‌های غلط را تحمل می‌کنند چیست؟ آنها یکی که در نا کارآمد کردن ساختار سیاسی کشور بیشترین سهم را داشتند چه مسئولیتی می‌پذیرند؟

ندارن گفت: عرضه دیگری که این نارسایی سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را تشدید می‌کند، فقدان احزاب فراگیر مسئولیت‌پذیر و پاسخگو و بلا تکلیفی مردم در واکنش به نا کارآمدی نهادهای تصمیم‌ساز تقنینی و اجرایی است.

وی گفت: نظام‌های دویپایه که انتخابات ریاست جمهوری و مجلس مستقیماً با رای مردم انجام می‌شود و در قانون اساسی آنها نظام سیاسی هم ریاستی است و هم پارلمانی، بر اساس تفاهم، احترام به رای مردم و حاکمیت رای موخر سامان یافته و اداره امور جریان می‌یابد. تجربه کشورمان در این چهل و چند سال و مسئولیت‌ناپذیری نهادهای مجلس ساز و دولت ساز ایجاب می‌کند که اصلاحاتی در این حوزه به شرح زیر صورت بگیرد. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد:

حاکمیت باید تصمیم بگیرد که نظام پارلمانی حاکم باشد یا نظام ریاستی. نظام دویپایه در کشور کارآمدی ندارد. انتخاب نمایندگان مردم در پارلمان از سطح شهرستان به سطح استان ارتقا یابد تا سطح تصمیم‌گیری ملی شود. انتخابات تناسبی شود، امروز حتی در کالانشهری مثل تهران انتخابات به یک قمار تبدیل شده است؛ یک لیست با چند درصد بیشتر برنده می‌شود و لیست رقیب با چند درصد کمتر کلاً می‌بازد و این خود یکی از عوامل کاهش مشارکت عمومی است و در نتیجه گروه‌های اجتماعی زیادی بی بهره از داشتن نماینده در مجلس می‌شوند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، افزود: افراد حقیقی که تشکلهای موقتی انتخاباتی ایجاد می‌کنند، مسئولیت‌پذیرند و پاسخگو رفتار و عملکرد افراد معرفی شده باشند. افراد، نهادهای و مجموعه‌های پشتیبان از سایه‌برآمده و شفافیت مالی، اقتصادی و سیاسی به وجود آید. مجموعه‌های اطلاعاتی و امنیتی به وظایف ذاتی خود بپردازند و مجدداً با احیاء نهادهای فراگیر رسمی سیاسی معتقد به مبانی نظام هرکدام از نهادهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی کارکرد خود را داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: این مهم جز با تدابیر رهبری معظم انقلاب و تعیین مجمع خبره‌ای جامع‌الاطراف از دلسوزان نظام برای این اصلاحات ساختاری سیاسی با آثار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مثبت محقق نخواهند شد.

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با همتای جمهوری آذربایجانی خود، ضمن ابراز نارضایتی از برخی اظهارات غیر واقع‌بینانه مطرح شده در روزهای اخیر، رعایت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها و عدم دخالت در امور داخلی آنها را یک اصل مهم و اساسی برشمرد. امیرعبداللهیان از همتای آذری خود جهت مشارکت در نشست اینکارتی جمهوری اسلامی ایران موسوم به ۳+۳ تهران به عنوان چارچوبی برای حل و فصل مسائل منطقه از طریق راهکار دیپلماسی دعوت به عمل آورد. چیحون بایراموف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌وگو تلفنی، با اشاره به دیدار اخیر رؤسای جمهوری دو کشور در آستانه، گفت و گوها و تماس‌های میان مقامات تهران و باکو را مثبت ارزیابی کرد و بر آمادگی جمهوری آذربایجان جهت تقویت روابط و رفع سوءتفاهمات تاکید کرد. طرفین در این دیدار بر لزوم تداوم و تقویت ارتباط میان بخش‌ها و نهادهای مختلف دو کشور به منظور تقویت روابط دوستانه و رفع سوءتفاهمات احتمالی تاکید کردند.



### رئیس سازمان مدیریت استان هشدار داد: ۴۰۰ روستای استان خالی از سکنه شده است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: طی چند سال گذشته از حدود ۲ هزار روستای این استان ۴۰۰ روستا خالی از سکنه شده و به حاشیه شهرها روی آورده اند. علی شهبای نسب اظهار داشت: روستاهای دارای سکنه استان یک هزار و ۶۰۰ روستا هستند و عمدتا این روستاهایی که تخلیه شده اند زیر ۲۰ خانوار و در مناطق محروم بوده اند.

وی افزود: در این روستاها به لحاظ دورافتادگی و صعب العبوری امکان جاده و راهسازی وجود نداشت و تخلیه کردند اما هم اینک با توسعه فعالیت های

## رویداد

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خبر داد صدور مجوز تاسیس دانشکده پرستاری در دهدشت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از صدور مجوز تاسیس دانشکده پرستاری در شهر دهدشت، مرکز شهرستان کهگیلویه خبر داد.

محمد غلام نژاد اظهارکرد: در راستای پیگیری های صورت گرفته و همت بزرگ و اصرار حجت الاسلام والمسلمین موحد نماینده شهرستان‌های کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده، مجوز تاسیس دانشکده پرستاری شهر دهدشت توسط شورای عالی گسترش دانشگاه‌ها صادر شد.

وی خاطر نشان کرد: در نشست شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی ۲۷ مهر ماه ۱۴۰۱ با تاسیس مجتمع آموزش عالی سلامت در شهر دهدشت موافقت اصولی به عمل آمد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از پیگیری برای احیا و توسعه مجتمع آموزش عالی گچساران خبر داد و تصریح کرد: در حوزه مجتمع آموزش عالی گچساران نیز که قبلا با یک رشته فعالیت می کرد و سال‌هاست که این مجتمع تعطیل شده، نیز درحال پیگیری برای احیای مجدد و توسعه رشته های آن هستیم و به زودی خبرهای خوشی در این زمینه در راه است. غلام نژاد بیان کرد: توسعه بیمارستان‌های آموزشی درشهرستان‌ها کمک بزرگی به روند درمان و تعرفه گذاری بهتر خواهد بود.

### زمینه برگزاری رقابت های دارت قهرمانی بانوان کشور در یاسوج فراهم شد

رئیس کمیته دارت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت : با پیگیری های انجام گرفته زمینه برگزاری رقابت های دارت قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی بانوان در یاسوج مرکز این استان فراهم شد.

سید عبدالله حسینی روز سه شنبه با اعلام این مطلب به رسانه ها افزود: مسابقات دارت بانوان کشور از ۱۰ تا ۱۱ آذرماه به میزبانی هیات انجمن های ورزشی ، کمیته دارت استان و اداره کل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد برگزار می شود.

رئیس کمیته دارت استان از حضور تیم های "الف و ب" بانوان در رقابت ها ی دارت قهرمانی کشور خبر و گفت: در این رقابت ها ۲۵نفر از بانوان دارت سراسر کشور با هم رقابت می کنند . به گفته حسینی رقابت های دارت کارکنان دانشگاه علوم پزشکی سراسر کشور در بخش آقایان از ۲۰ تا ۲۴ آذرماه و رقابت های بانوان اردیبهشت ۱۴۰۲در خزرآباد استان مازندران برگزار می شود.

### سارقان حرفه‌ای محتویات داخل خودرو در گچساران دستگیر شدند

فرمانده انتظامی گچساران گفت: سه سارق حرفه ای محتویات و قطعات خودرو در این شهرستان دستگیر شدند.

سرهنگ ارسلان خادمیان افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات درون خودرو در سطح شهرستان گچساران موضوع بصورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.

وی بیان کرد: ماموران انتظامی این شهرستان پس از هماهنگی با مرجع قضایی، با انجام گشت زنی های هدفمند در سطح حوزه استحفاظی این تعداد سارقان حرفه ای محتویات درون خودرو را شناسایی و دستگیر کردند.

سرهنگ خادمیان تصریح کرد: این سارقان در بازجویی‌های اولیه به ۱۰ فقره سرقت محتویات درون خودرو در سطح شهرستان گچساران اعتراف کردند. فرمانده انتظامی گچساران گفت: متهمین پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شدند. وی ابراز کرد: ۶۴۰ فقره سرقت از ابتدای امسال تا مهر ماه در این شهرستان کشف شده و در این زمینه ۲۴۲ سارق حرفه ای دستگیر شدند.

سرهنگ خادمیان ابراز کرد: تعداد دستگیری سارقان نسبت به مدت مشابه رشد چهار درصدی داشته است . وی از شهروندان گچسارانی خواست تا علاوه بر توجه به هشدارهای انتظامی در صورت مشاهده، هر گونه موارد مشکوک موضوع را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

عمرانی استان و اشتغازایی مهاجرت معکوس در استان آغاز شده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: ۴۴ درصد جمعیت کهگیلویه و بویراحمد روستایی است و ۵۶ درصد شهری است و ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت استان در روستاها زندگی می کنند. شهبای نسب با اشاره به اینکه سیاست دولت این است که به روستا به ویژه مناطق محروم توجه شود و امسال بالای ۵۴۰ میلیارد تومان اعتبار دولت برای مناطق محروم پیش بینی کرده است اظهار داشت : استان کهگیلویه و بویراحمد جزو استان های توسعه نیافته در بخش مناطق روستایی بشمار می رود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: این مبلغ در قانون بودجه برای محرومیت زدایی در چند بخش آب روستایی و عشایری، راه روستایی، مدرسه، عملیات آبخیزداری و

خانه بهداشت پیش بینی و در نظر گرفته شده است. شهبای نسب تاکید کرد: پروژه های پیشنهادی استان تکمیل و به سازمان برنامه ریزی کشور ارسال شده است که باید در این رابطه دستگاه های متولی پای کار بیایند. وی ادامه داد: این اعتبار باید تنها در مناطق محروم و دوردست استان هزینه شود و حق نداریم آن را در مناطق برخوردار هزینه کنیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: بسیاری از مناطق محروم استان با مشکل مواجهند به گونه ای که بسیاری از آن ها شامل زیلایی، سیلاب و کلوار، پهنوک، انتهای دیشموک و انتهای لنده، چیچاپ، جلاله، طسوج و امامزاده علی و دیگر مناطق فاقد راه آسفالت هستند. شهبای نسب ابراز داشت: بیشتر این روستاها در سفر رئیس جمهور دیده شدند و برای راه های روستایی

## جاده‌های نا ایمن در کهگیلویه و بویراحمد جان می‌گیرند؛

# بوی مرگ در جاده های استان



تصادفات جاده ای و تلفات جانی و مالی در استان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل ناایمن بودن راه ها و مسیرهای پرترد به یک چالش تبدیل شده است.

استان کهگیلویه و بویراحمد دارای ۶ هزار و ۸۰۰ کیلومتر راه ارتباطی بوده که از این میزان ۱۸۴ کیلومتر چهار خطه، ۵۰۶ کیلومتر راه اصلی، یک هزار و ۱۹۲ کیلومتر راه فرعی و مابقی راه‌های روستایی است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد افزون‌بر یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر نقاط حادثه‌خیز در این استان وجود دارد و دارای بیش از ۴۰ گردنه خطرناک است.

بسیاری از جاده‌های استان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل شرایط خاص توپوگرافی در دل کوه‌ها کشیده شده که دقت بالای رانندگان در هنگام رانندگی را می‌طلبد و البته بررسی آمار تصادفات نشان از عدم احتیاط رانندگان و ناایمن بودن راه‌های مواصلاتی دارد و در واقع روزانه خانواده‌های زیادی را داغدار و یا گرفتار بیمارستان می‌کنند.

حوادث مرگبار و تلخ تصادفات جاده‌ای در کهگیلویه و بویراحمد همیشه وجود داشته و بارها از سوی رسانه‌ها مورد نقد

### رئیس پلیس راه استان خبر داد؛ ۶۰ درصد تلفات تصادفات استان در ۱۱ نقطه حادثه خیز

رئیس پلیس راه استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۶۰ درصد تلفات تصادفات این استان در ۱۱ نقطه حادثه خیز اتفاق افتاده است. سرهنگ بهنام ویسی پور با اشاره به آمار قابل توجه تلفات در شهرستانهای گچساران و باشت افزود: در ۷ ماهه امسال ۴۰ نفر از تلفات تصادفات جاده ای استان کهگیلویه و بویراحمد مربوط به این حوزه است و ۳۴ نفر در محور یاسوج به اصفهان جان خود را از دست دادند.

وی با بیان اینکه مجموع تصادفات استان کهگیلویه و بویراحمد اظهارکرد: تصادفات منجر به فوت این استان یک علمی گروه بوشیمی بالینی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی است و دکتر مهناز نجفی عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه یاسوج پس از ارزیابی‌های کارگروه‌های تخصصی بنیاد ملی نخبگان واجد شرایط استفاده از تسهیلات محروم کاظمی آشتیانی بنیاد ملی نخبگان شدند. وی اظهار داشت: در ۲ سال گذشته سه نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان توانسته بودند، این جایزه را کسب کنند.

### ۲ عضو هیات علمی دانشگاه‌های کهگیلویه و بویراحمد جایزه کاظمی آشتیانی را کسب کردند

رئیس بنیاد نخبگان استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲ عضو هیات علمی دانشگاه‌های استان موفق به اخذ جایزه محروم کاظمی آشتیانی بنیاد ملی نخبگان شدند. سید حمدالله اکوانی روز سه شنبه با اعلام این خبر افزود: دکتر امیرحسین دوستی‌مطلق، عضو هیات

۲۰۰ میلیارد تومان در سفر و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر در متمم سفر پیش بینی شده است بنابراین تحول بزرگی به زودی در مناطق روستایی استان رخ خواهد داد. وی افزود: موضوع اشتغال در بودجه سال ۱۴۰۱ در دو تبصره ۱۸ و ۱۶ قانون بودجه در کل کشور به ویژه این استان به خوبی دیده شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: در تبصره ۱۸، حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال و سرمایه گذاری در نظر گرفته شده که از این میزان ۹۶۰ میلیارد آن مربوط به مسکن و یک هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان مربوط به اشتغال است. شهبای نسب اضافه کرد: در تبصره ۱۶ نیز، هزار و ۲۸۶ میلیارد تومان برای اشتغال پیش‌بینی شده است.

## جاده‌های نا ایمن در کهگیلویه و بویراحمد جان می‌گیرند؛ بوی مرگ در جاده های استان

این استان از میانگین کشوری بیشتر بوده که این زنگ خطری است و باید جدی گرفته شود.

سردار قتیقباد مصطفایی اظهار داشت: کهگیلویه و بویراحمد در زمینه نرخ وقوع تصادفات در هر یکصد هزار تصادف، ششمین استان کشور است.

وی میانگین نرخ وقوع تصادفات در کشور در ۷ ماهه امسال را یک هزار و ۴۲۲ فقره عنوان کرد و افزود: این آمار در استان دو هزار و ۱۷۱ فقره بوده که بسیار نگران کننده بوده و در واقع باید گفت زنگ خطر به صدا درآمده است.

مصطفایی از کاهش یک درصدی متوفیان حوادث رانندگی خبر داد و افزود: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه ۱۵ هزار و ۴۸۵ مورد تصادف در استان رخ داده که افزایش ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد.

رئیس پلیس کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر اینکه امنیت جاده‌ها به لحاظ ترافیکی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، یادآور شد: ضروری است مسئولان سازکان راهداری برای رفع نقاط حادثه خیز در محورهای مواصلاتی تدبیری کنند.

مصطفایی افزود: پلیس در حد توان وتا جایی که قانون مشخص کرده برای کاهش امشار حوادث و تلفات رانندگی تلاش می‌کند و در این راستا از هیچ کوششی دریغ نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه نقاط حادثه خیز در جاده‌های استان شناسایی شده است، اظهار داشت: بدون شک با رفع این نقاط، شاهد کاهش تصادفات و به تبع آن کاهش تلفات خواهیم بود.

### ۱۴ درصد مرگ و میر تصادفات در کمربندی یاسوج

استاندار کهگیلویه و بویراحمد کمربندی یاسوج را یکی از پرخطرترین جاده‌های استان عنوان کرد و گفت: حدود ۱۴ درصد مرگ و میرها در این محور است.

سید علی احمدزاده خاطر نشان کرد: ۴۵ کیلومتر این جاده در هفته دولت به بهره‌برداری رسید و مابقی جاده تا دهه فجر افتتاح خواهد شد.

ای استان وجود دارد، عنوان کرد: در تصادفات جاده ای استان همچنان اجساد بلا تکلیف می ماند و حتی در مواردی حدود ۵ ساعت در صحنه می ماند تا تعیین تکلیف شوندکه باعث نارضایتی مردم شده است. ویسی پور تاکید کرد: ۵۱ درصد تلفات تصادفات جاده ای استان کهگیلویه و بویراحمد در صحنه تصادف، ۴۲ درصد در مراکز درمانی و ۶ درصد نیز در حین انتقال به مراکز درمانی اتفاق می افتد. سید علی احمد زاده، استاندار کهگیلویه و بویراحمد در نخستین شورای راهبردی تصادفات استان دستور داد که این ۱۱ نقطه حادثه خیز در سریعترین زمان رفع شود و دستگاههای متولی به وظایف خود در این خصوص عمل کنند تا دیگر شاهد تصادفات در این نقاط نباشیم و مردم در این نقاط تلف نشوند و خسارت ببینند و تا ایام تعطیلات عید نوروز مشکلات این نقاط رفع و حذف شوند. این مشکلات سریعتر برطرف شوند.

یک میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های پژوهشی مسأله‌محور پرداخت می‌شود. رئیس بنیاد نخبگان استان با بیان اینکه کهگیلویه و بویراحمد هفت نفر از استادیاران زیر ۴۰ سال در فراخوان شرکت و مستندات علمی، آموزشی و پژوهشی خود را برای بهره‌مندی از تسهیلات محروم کاظمی آشتیانی در سامانه ثبت کردند. وی عنوان کرد: به اعضای هیات علمی که موفق به کسب این جایزه شوند،

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۳۴ نقطه حادثه خیز در جاده‌های این استان شناسایی شده که برای اصلاح و رفع آن‌ها

## خبر

### آب ۶۰ روستای استان با طرح‌های محرومیت‌زدایی تامین شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد گفت:

در قالب پروژه های محرومیت زدایی دولت سیزدهم تاکنون آب پایدار ۶۰ روستای این استان با اجرای خطوط انتقال تامین شده است.

سندینار برخه اظهار داشت: در دولت سیزدهم با تخصیص ۲۱۷ میلیارد تومان بصورت نقد رفع تنش آبی در روستاهای کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد.

وی بیان کرد: در این راستا با همکاری خوب جهاد سازندگی برای کاهش تنش آبی، آبرسانی به ۱۸۳ روستا آغاز شد.

برخه تصریح کرد: در راستای برنامه های محرومیت زدایی دولت با برنامه ریزی و تلاش جهادی با اصلاح و بهسازی خطوط لوله آب فرسوده آب پایدار ۶۰ روستا تاکنون تامین شده است.

وی تصریح کرد: در این راستا تاکنون بیش ۱۰۴ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع و سه باب مخزن ذخیره تکمیل شده است.

برخه با اشاره به پیگیری های مکرر استاندار در رفع تنش آبی در روستاها تاکید کرد: تلاش جهادی و همکاری شبانه روزی مجموعه دولت و نهادهای انقلابی از جمله سپاه باعث شده تنش آبی در این استان تا حدود زیادی برطرف شود.

وی اضافه کرد: رتبه ۲ کشور در حوزه عملیات اجرایی در پروژه های محرومیت زدایی کشور به استان کهگیلویه و بویراحمد داده شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: با توجه به عملکرد خوب در این راستا دولت در یک بسته تشویقی در فاز دوم طرح محرومیت زدایی ۴۰۰ میلیارد و به دستور وزیر نیرو نیز ۲۲۶ میلیارد به منابع اعتباری استان اضافه شد.

برخه تصریح کرد: با حمایت خوب دولت در تامین تجهیزات آبرسانی ۱۸۰ لیتر در ثانیه به آب شهرها اضافه شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد گفت: با بهره برداری از ۱۲۹ پروژه فعال در حوزه آب و فاضلاب شاهد خروج شهرها و روستاهای استان از تنش آبی و بهبود شرایط مردم در حوزه آب خواهیم بود.

وی افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم موضوع بهره مندی روستاها از آب پایدار و سالم مورد توجه جدی قرار گرفت تا آنجا که میزان پوشش آبرسانی روستایی و جمعیت بهره‌مند در این استان روز به روز در حال افزایش است.

برخه اضافه کرد: هم، ایک ۲۶۰ روستا و پنج شهر کهگیلویه و بویراحمد با مشکل تنش آبی مواجه هستند.

### معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد: تامین سوخت مناطق صعب العبور کهگیلویه و بویراحمد ضروری است

معاون عمرانی استاندار کهکیلویه و بویراحمد گفت: تامین و سوخت رسانی به روستاهای صعب العبور و دور دست استان ضروری است. کیامرت حاجی زاده ظهر سه شنبه در نشست کارگروه سوخت استان، افزود: هدفگذاری گازرسانی به روستاهای استان تا سال ۱۴۰۲ انجام و با تحقق این مهم، شاهد ایجاد استان سبز خواهیم بود.

وی با اشاره به فصل سرد، اظهار داشت: تأمین گاز خانگی و صنایع استان به عنوان اولویت اجرایی می شود. حاجی زاده بر سرعت بخشی به پروژه‌های گازرسانی استان تاکید کرد و اظهار داشت: باید مصوبات جلسات به شکل مطلوب اجرایی و عملیاتی شود. معاون عمرانی استاندار از وضعیت خدمات جایگاه‌های تأمین سوخت استان انتقاد کرد و گفت: چشمه‌های بهداشتی، نمازخانه و فضای سبز این جایگاه‌ها درخور استانی گردشگر پذیر، نیست. وی اظهار داشت: دستگاه‌ها با همکاری و هماهنگی نسبت به ارائه خدمات برای جامعه هدف اقدام کنند.

فرماندار شهرستان کهگیلویه:

### بارش راه های روستایی در کهگیلویه

### را مسدود کرد

فرماندار شهرستان کهگیلویه از مسدود شدن برخی از راه‌های روستایی شهرستان در بارش‌های اخیر خبر داد.

سید عبدالعزیز موسوی ظهر سه شنبه در گفتگو با خبرنگاران، افزود: فاصله برخی روستاها با مرکز شهرستان زیاد بوده و مدیریت بحران‌ها و بازگشایی مسیرها نیازمند توسعه تجهیزات است. وی ابراز داشت: کمبودها را به دستگاه‌های متولی و استانداری انتقال دادیم و لازم است همکاری لازم با هدف رفع محرومیت‌ها انجام شود. فرماندار شهرستان کهگیلویه به بازگشایی مسیرهای روستایی دیشموک اشاره کرد و گفت: پل‌های آسیب دیده «تنگ چویل و رود سمه» در حال تعمیر است. وی افزود: خرابی پل‌ها ارتباط مردم منطقه را قطع کرده بود.

### مرگ دانشجوی پزشکی یاسوج بر اثر تصادف رانندگی

رئیس مرکز فوریت های پزشکی و رئیس اورژانس ۱۱۵ استان در تشریح این حادثه از واژگونی خودرو سمند در کمربندی یاسوج با یک کشته و ۴ مصدوم خبر داد و گفت: حادثه انحراف از مسیر و واژگون شدن خودرو سمند در کمربندی یاسوج، حوالی چنارستان سفلی به سمت امام زاده مختار(ع) در ساعت ۲۱ و ۲۳ دقیقه دوشنبه شب به مرکز پیام یاسوج گزارش شد. جهانبخش وحدت نژاد با بیان اینکه بافواصل پایگاه های اورژانس ۱۱۵ شهرک صنعتی و شماره ۵ شهری به محل حادثه اعزام شد، افزود: این حادثه ۴ مصدوم داشت که پس از اقدامات لازم در محل حادثه و مسیر انتقال، به بیمارستان شهید جلیل یاسوج منتقل شدند. وی اظهارکرد: متأسفانه یکی از مصدومین که دانشجوی رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج بوده به علت شدت بالای آسیب در بیمارستان فوت کرد.









### سلامت

محققان پی بردند:

**برخی مکمل های غذایی باعث ایجاد**

**خطر سرطان و متاستاز مغزی می شوند**

تحقیقات جدید نشان داده است که مکمل غذایی «نیکوتینامید ریبوزید» (NR) می تواند خطر ابتلا به بیماری های جدی از جمله سرطان را افزایش دهد. در حالی که مطالعات قبلی مکمل‌های غذایی تجاری مانند نیکوتینامید ریبوزید (NR)، نوعی ویتامین B۳ را با فواید مربوط به سلامت قلبی عروقی، متابولیک و عصبی مرتبط دانسته اند، محققان دانشگاه میزوری دریافتند میزان بالای NR نه تنها می‌تواند خطر ابتلاء به سرطان سینه سه گانه منفی را افزایش دهد، بلکه می‌تواند باعث متاستاز یا پیشرفت سرطان به مغز شود. «النا گون»، سرپرست تیم تحقیق، گفت: «هنگامی که سرطان به مغز می‌رسد، نتایج کشنده هستند زیرا در حال حاضر هیچ گزینه درمانی قابل قبولی برای آن وجود ندارد.» گون گفت: «بعضی از مردم، ویتامین‌ها و مکمل‌ها را مصرف می‌کنند، زیرا به‌طور خودکار تصور می‌کنند که ویتامین‌ها و مکمل‌ها فقط فواید سلامتی مثبتی دارند، اما اطلاعات کمی درباره نحوه عملکرد آنها وجود دارد. از اینرو ما به بررسی چگونگی عملکرد ویتامین‌ها و مکمل‌ها در بدن پرداختیم.» از آنجایی که NR یک مکمل شناخته شده برای کمک به افزایش سطح انرژی سلولی است و سلول‌های سرطانی با افزایش متابولیسم خود از آن انرژی تغذیه می‌کنند، گون می‌خواست نقش NR را در ابتلاء و گسترش سرطان بررسی کند. محققان میزان NR در سلول‌های سرطانی، سلول‌های T و بافت‌های سالم را بررسی کردند. گون گفت: «همه سرطان‌ها در هر فردی یکسان نیستند، به خصوص از نقطه نظر علامت متابولیک. اغلب اوقات سرطان‌ها حتی می‌توانند متابولیسم خود را قبل یا بعد از شیمی درمانی تغییر دهند.» نتایج بررسی‌های آزمایشگاهی نشان داد بین بین متاستاز و متابولیسم NR ارتباط وجود دارد.

**یافته جدید محققان؛**

### داروی دیابت

**در کاهش وزن نوجوانان موثر است**

مطالعات نشان می دهد داروی دیابت نوع ۲ موسوم به «سمگلویتاد» ممکن است به کاهش وزن نوجوانان کمک کند. یک مطالعه جدید نشان داد که یک داروی کاهش وزن ممکن است به نوجوانان در کاهش BMI (شاخص پوده بدنی) کمک کند. دارویی به نام - sem glutide در حال حاضر فقط برای بزرگسالان مبتلا به چاقی یا بیماری‌های مرتبط با چاقی تأیید شده است. این دارو با سرکوب اشتها عمل می‌کند که سپس کالری دریافتی را کاهش داده و منجر به کاهش وزن می‌شود. تحقیقات جدید نشان می‌دهد که سمگلویتید داروی چاقی و دیابت نوع ۲ در نوجوانان مبتلا به چاقی به همان اندازه در بزرگسالان مبتلا به چاقی موثر است. این دارو هفته‌ای یک بار تزریق می‌شود و با نام‌های تجاری Wegovy و Ozempic استفاده می‌شود. نتایج این مطالعه نشان داد که نوجوانان مبتلا به چاقی که این دارو را مصرف کرده و مداخلات سبک زندگی را انجام داده اند، در عرض ۶۸ هفته ۱۶ درصد کاهش در شاخص توده بدنی داشته اند. این دارو همچنین منجر به بهبود مشکلات مربوط به سلامت قلبی متابولیک شد. محققان می‌گویند که یافته‌های جدید یک گزینه درمانی امیدبخش برای نوجوانان مبتلا به چاقی است، به ویژه در زمانی که نرخ چاقی در دوران کودکی در حال افزایش است.

**فسار خون بالا ریسک کووید۱۹ شدید را افزایش می دهد**

متخصصان می گویند اندازه گیری فشار خون برای سلامت کلی بدن مفید است. محققان می‌گویند افراد مبتلا به فشار خون بالا در معرض خطر ابتلاء به بیماری شدید یا مرگ ناشی از کووید ۱۹ هستند. آنها افزودند به نظر نمی‌رسد نوع دارویی که شرکت کنندگان در مطالعه استفاده می‌کنند تأثیری داشته باشد. محققان دریافتند که فشار خون بالا با یکی از شایع‌ترین بیماری‌های همراه در افراد مبتلا به کووید ۱۹ است. محققان در این مطالعه، سوابق سلامت ۱۶۱۳۴ فردی را که آزمایش کووید ۱۹ مثبت داشتند، تجزیه و تحلیل کردند. آنها گزارش دادند که فشار خون بالا در موارد شدید و کشنده کووید ۱۹ بود. از بین افراد مورد مطالعه، ۴۸ درصد از موارد شدید یا کشنده کووید ۱۹ فشار خون بالا داشتند در حالی که ۲۵ درصد از همه افراد مبتلا به کووید ۱۹ بیماری را داشتند. افرادی که فشار خون سیستولیک ۱۵۰ تا ۱۵۹ میلی‌متر جیوه داشتند، در مقایسه با افرادی که فشار خون سیستولیک ۱۲۰ تا ۱۲۹ میلی‌متر جیوه داشتند، با ۹۱ درصد احتمال خطر بیشتر ابتلاء به کووید ۱۹ شدید مواجه بودند.

**صاحب امتیاز و مدیرمسئول:** همت الله دانش

یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشایر

نمابر: ۳۳۲۳۴۱۳۶    تلفن: ۳۳۲۳۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی : ملت

Email: kbomid92@gmail.com

website: omidkb.ir

## رئیس جمهور تاکید کرد:

# جامعه آگاه زیر بار سلطه نمی رود



رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان آگاهی،

در گذشته پس از حمله به هر کشوری اول کتابخانه‌های آن را به آتش می‌کشیدند تا چهل را در آن کشور توسعه دهند، تصریح کرد: امروز نیز جاهلیت مدرن با ابزار امپراطوری رسانه و فناوری به دنبال حاکمیت چهل و نادانی بر جوامع است، چرا که می‌داند جامعه آگاه زیر بار سلطه نمی‌رود.

سید ابراهیم رئیسی صبح روز سه‌شنبه در آیین ملی بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابداری که در تالار وحدت برگزار شد، کتاب و کتابخوانی را از شاخه‌های مهم فرهنگی برشمرد و گفت: اساساً هدایت انسان با کتاب آغاز شده و شأن نزول کتاب حکیم و کتاب نوین برای به تکامل رسیدن انسان بوده است.

رئیس جمهور در ادامه یکی از راه‌های اصلی آگاهی از احوال پیشینیان و فرهنگ گذشته و همچنین انتقال علم را کتاب و کتابخوانی دانست و افزود: حقیقتاً کتاب ذخیره ارزشمندی برای انتقال فرهنگ، آداب، رسوم و علم به عصرها و نسل‌هاست و باید گرامی

ارتقای کتابخانه‌ها در کشور، تصریح کرد: همواره یکی از دغدغه‌های بسیاری از علما و القلم و مایسترون» اظهارداشت: کتابی در قرآن کریم مورد سوگند خدای متعال است که موجب هدایت بشر و انتقال علم و دانش و فرهنگ به عصرها و نسل‌ها باشد و «مسطوری» که در قرآن به آن اشاره شده آگاهی‌بخش و راهگشای زندگی آحاد بشر است.

رئییسی در ادامه کتابداری را دانشی بسیار مهم و قابل توجه دانست و گفت: کتابداران به واسطه انس با کتاب و نگهداری از این ذخیره ارزشمند، در واقع در گلستان زندگی می‌کنند.

رئیس جمهور افزود: آنجا که کتابداری با علم و دانش همراه بوده این ذخایر ارزشمند با موفقیت به نسل‌های بعدی منتقل گردیده، مانند کتابخانه آستان قدس رضوی و کتابخانه آیت‌الله مرعشی در قم که گنجینه‌هایی بزرگ و ارزشمند از آثار مکتوب پیشوایان، علما و اندیشمندان گذشته است.

رئییسی با تأکید بر ضرورت گسترش و

**امام علی علیه السلام**

**لَمْ يَمُتْ مَنْ تَرَكَ أَفْعَالًا يُقْتَدِي بِهَا مِنَ الْخَيْرِ ،**

**[ و ] مَنْ نَشَرَ حَكْمَهُ ذَكَرَ بِهَا .**

**کسی که کارهای نیکی از خود بر جای نهاده که سرمشق دیگران قرار می گیرند ، هرگز نمرده است [و] کسی که حکمتی [ یا دانشی ]را نشر دهد ، به سبب آن ، نامش ماندگار می شود .**

کشور دانست و افزود: نشاط اجتماعی، امید به زندگی و ایجاد شادمانی بویژه در نسل جوان در گرو توجه به کتاب و کتابخوانی است که همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده و ایشان در سلوک و رفتار نیز اینگونه بوده‌اند.

رئییسی با بیان اینکه کتابخانه‌های عمومی باید با ایجاد دسترسی آسان به کتاب گسترش فرهنگ کتابخوانی را در کشور دنبال کنند، اظهار داشت: امروز کتابخوانی برای جامعه ما از ضرورت‌های جدی است و باید به صورت روزانه برای آن برنامه‌ریزی کرد تا نوجوانان و جوانان ما با کتاب انس بیشتری پیدا کنند. رئیس جمهور با اشاره به تأثیر قابل توجه کتاب و کتابخوانی در گره‌گشایی از شبهات ذهنی نسل جوان، افزود: امروز کسانی در تلاشند با ایجاد شبهات علمی یا شهوت عملی، نسل جوان ما را منحرف کنند که در این زمینه ترویج فرهنگ کتابخوانی جامعه و نسل جوان ما را در برابر این تهاجم مصون خواهد کرد.

رئییسی با بیان اینکه دشمنان آگاهی، در گذشته پس از حمله به هر کشوری اول کتابخانه‌های آن را به آتش می‌کشیدند تا چهل را در آن کشور توسعه دهند، تصریح کرد: امروز نیز جاهلیت مدرن با ابزار امپراطوری رسانه، علم و فناوری و قدرتی که در اختیار دارد به دنبال حاکمیت چهل و نادانی بر جوامع است، چرا که می‌داند جامعه آگاه زیر بار سلطه نمی‌رود.

رئیس جمهور افزود: کتابخوانی و مطالعه ابزار دیجیتال اگر چه منجر به تسهیل دسترسی شده، اما هرگز انسان را از کتاب بی‌نیاز نکرده است.

رئییسی حمایت از کتابداران به عنوان حافظان ذخایر ارزشمند علمی، فرهنگی و دینی کشور را که عمدتاً از قشر بانوان هستند، مورد تأکید قرار داد و گفت: دولت وظیفه دارد از این سرمایه‌های گرانسنگ که بی‌نام و نشان از ذخایر ارزشمند کشور حراست می‌کنند، حمایت و مشکلات آنها را بررسی و مرتفع نماید.

رئیس جمهور توجه به کتاب و کتابخوانی را از شاخه‌های مهم برای پیشرفت فرهنگی

مقامات ارشد کشور، حلقه مفقوده اتفاقات اخیر کشور به حساب می‌آمد. موضوعی که سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور پیشین ایران هم در دیدار اخیر خود با جمعی از علاقه‌مندان به مسائل سیستان و بلوچستان به آن اشاره کرد که هر چند دیر اتفاق افتاده اما می‌تواند به حل موضوعات کمک کند.

خاتمی همچنین در دیدار اخیر خود با برشمردن ویژگی‌های حکمرانی خوب اظهار کرد: «از جمله مهمترین آنها شناخت با به رسمیت شناختن حقوق ملت و رعایت آزادی‌های اساسی بخصوص زمینه‌سازی اعمال حق شهروندی شهروندان که اعضاء محلیتند و ملت از گرایش‌ها، قومیت‌ها، سلیقه‌ها و حتی مذاهب تشکیل شده است و نیز تأمین ثبات و امنیت کشور با حضور و کمک خود مردم که صاحب اصلی کشور و حکومتند.»

در این جلسه، احمد حسروی، نوری، شهرکی، دکتر خدیارب، حجت‌الاسلام حسینی، حجت‌الاسلام عزیزی امام جمعه زابل، حجت‌الاسلام بزمانی امام جمعه ایرانشهر، نارویی و تعدادی دیگر از نخبگان به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص وقایع اخیر پرداخته و علاوه بر طرح سئوالات متعدد، و ارائه راهکار، خواستار ریشه یابی دقیق مسائل اتفاق افتاده در سیستان و بلوچستان شدند.

در دیدار علما با اعضای هیئت اعزامی، مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد مکی با تشریح حوادث رخ داده در ۴۵ روز گذشته در سیستان و بلوچستان با رد ادعای نقش گروهک‌های تروریستی در زاهدان،

از تبعیض‌های صورت گرفته درباره مردم سیستان و بلوچستان سخن گفت.

در این دیدار حاج علی‌اکبری هم تأکید کرد: «در ماجراهای اخیر استان، مقام معظم رهبری ناراحت و نگران شدند و دستور بررسی داشتند و پس از اینکه گزارش‌هایی خدمت ایشان رسید خواستار شدند تا جوانب مسئله مشخص و مستندات و دلایل کاملا مورد بررسی قرار گیرد.» این نماینده رهبر انقلاب همچنین خاطر‌نشان کرد: «در ماجراهای اخیر بسیاری از روسای طوایف، علما، مسئولین و نهادهای امنیتی، نظامی و انتظامی زحمت کشیدند تا آسیب‌های بزرگ‌تر ایجاد نشود و از این جهت از همه عزیزان تشکر می‌کنیم.» حضور چنین هیئتی تا شاید با شنیدن صدای مردم و دلجویی از داغدیدگان حوادث اخیر و البته تنبیه خاطیان، مرهم اصلی بر اتفاقات اخیر باشد.

## روزنامه



### جامعه

مخبر:

**دولت برای ارتقاء وضعیت معیشتی مردم اهتمام جدی دارد**

معاون اول رییس جمهور در ادامه سفر خود به قم با آیت الله العظمی مکارم شیرازی دیدار و گزارشی از اقدامات انجام شده دولت و برنامه های آتی ارائه کرد و گفت: دولت برای توسعه کشور و ارتقاء وضعیت معیشتی مردم بخصوص اقشار کم درآمد اهتمام جدی دارد

محمد مخبر عصر روز(سه شنبه) در این دیدار با اشاره به حمایت های دشمنان از جریانات و آشوب های اخیر در کشور، گفت: به لطف خدا و با درایت و بصیرت مردم، توطئه دشمنان راه به جایی پیدا نکرده و خدشه ای به نظام اسلامی وارد نخواهد شد و این مسائل ما را از مسیر توسعه و پیشرفت کشور منحرف نخواهد کرد.

معاون اول رییس جمهور اصلاح و رفع مشکلات مزمن اقتصادی کشور را از اولویت های اصلی دولت برشمرد و افزود: دولت برنامه یزی‌های دقیقی برای بهبود عملکرد بانک ها، مهار تورم، افزایش سرمایه‌گذاری، اشتغالزایی، توسعه ترانزیت و تولید مسکن دارد و اعتبارات مناسبی را برای اجرای این برنامه های پیش‌بینی کرده است.

مخبر همچنین ارتباط با روحانیت و استفاده از رهنمودهای مراجع تقلید را از رویکردهای جدی دولت خواند و افزود: دولت سیزدهم و شخص رییس جمهور نگاه ویژه‌ای نسبت به نظرات راهگشای روحانیت، حوزه و بویژه مراجع عظام تقلید دارد و از دریافت رهنمودها استقبال می‌کند.آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی نیز در ابتدا بابت گزارش امیدبخش معاون اول رئیس جمهور تشکر کردند و در ادامه سوالات و دغدغه های خود را در خصوص برخی مسائل اقتصادی کشور مطرح کردند که معاون اول رئیس جمهور نیز درباره آنها توضیحاتی ارائه داد.

**وزیر کشور :**

**شرایط امنیتی پایدار و خوبی در سراسر کشور داریم**

وزیر کشور اعلام کرد که شرایط امنیتی پایدار و خوبی را در استان های سراسر کشور داریم.

احمد وحیدی در مراسم تقدیر از عملکرد استاندار تهران که در مجلس استانداری برگزار شد، افزود: استاندار تهران در طول دوران خدمتی اش منشا خدمات و اقدامات اثرگذار و ارزشمندی در استان شد.

وزیر کشور با آرزوی توفیق برای منصوری در سمت جدید معاون اجرایی رئیس جمهوری کشور، ادامه داد: با توجه به توانمندی و روحیه جهادی آقای منصوری، از ظرفیت هایش در پیشبرد قوی تر امور کلان توسعه استانداری های سراسر کشور بهره خواهیم گرفت.

وحیدی با مهم خواندن مسائل توسعه ای و عمرانی استان تهران با توجه به مرکزیت این استان در کشور، اظهار کرد: مجموع اقدامات و برنامه های استان بایستی همواره سطح توسعه اقتصادی و اجتماعی استان را ارتقا بخشد و در این زمینه استاندار تهران با تمام ظرفیت فعالیت کرد.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: برنامه ها و اقدامات برجای مانده از گذشته در استان بایستی به سرعت دنبال شود و استان تهران متناصب با شاخصه های تعریف شده در برنامه توسعه استانی رشد و توسعه یابد.

وی امنیت را زیرساخت و پایه اصلی برای توسعه همه جانبه در کشور دانست و گفت: بدون امنیت، پیشبرد مسائل کلان توسعه ای و عمرانی دشوار است.

رئیس شورای امنیت کشور در بخش دیگری از صحبت های خود به تلاش دشمن برای برهم زدن امنیت و آرامش داخلی کشور اشاره کرد و ادامه داد: راهبرد اصلی جریان دشمن به حاشیه بردن ارزش های دینی و اسلامی است.

وحیدی در ادامه گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی برگرفته از آرمان های اصیل دینی و انقلابی است و باید با پاسداشت ارزشهای دینی و اسلامی در جامعه اجازه عمل به دشمن را ندهیم.

وی با بیان اینکه دشمن با تمام ظرفیت و به صورت یکپارچه از معاندان و اغتشاشگران حمایت می کند، خاطر‌نشان کرد: با وجود تمام تلاش های معاندان دشمن مردم عزیز کشور پایبند و وفادار به انقلاب و ارزش های دینی هستند.

وزیر کشور شرایط امنیتی کشور را مناسب و مطلوب خواند و از معادلات و اغتشاشگران حمایت می کند، خاطر‌نشان کرد: با وجود تمام تلاش های معاندان دشمن مردم عزیز کشور پایبند و وفادار به انقلاب و ارزش های دینی هستند. وزیر کشور شرایط امنیتی کشور را مناسب و مطلوب خواند و از معادلات و اغتشاشگران حمایت می کند، خاطر‌نشان کرد: با وجود تمام تلاش های معاندان دشمن مردم عزیز کشور پایبند و وفادار به انقلاب و ارزش های دینی هستند. وزیر کشور شرایط امنیتی کشور و جهان، می‌تواند به الگویی برای سایر مسئولان تبدیل شود تا جدای از دیدگاه و جناح سیاسی خود، نظرات مسئولان سابق را بشنوند و از تجربیات آن‌ها برای حل معضلات کشور استفاده کنند. به هر حال حضور هیئت نمایندگان رهبر انقلاب در سیستان و بلوچستان در صورتی که بتواند گره‌گشای رخداد‌های این استان باشد، می‌تواند در سایر موارد راهگشا شود تا شاید با شنیدن صدای مردم و دلجویی از داغدیدگان حوادث اخیر و البته تنبیه خاطیان، مرهم اصلی بر اتفاقات اخیر باشد.